
Praha, 15. března 2012

Aktuální informace o
TA ČR



Novinky

Programy:
• ALFA
• BETA
• OMEGA
• Centra kompetence
• Nové programy



Program ALFA

Druhá výzva probíhala souběžně s výzvami dalších 
programů

Počty projektů:
hodnoceno podpořeno

PP1 306 122
PP2 223 90
PP3 146 61
Celkem 675 273
Průměrná úspěšnost: 40 % 



ALFA ‐ změny

• úprava struktury přihlášky – zjednodušení, 
administrativní usnadnění

• možnost zasílat čestná prohlášení (a ostatní dokumenty) 
v samostatné obálce

• větší důraz na prokázání dostatku neveřejných zdrojů na 
spolufinancování projektů a jejich původu

• větší důraz na hodnocení ekonomické efektivnosti 
projektů (přínosy x náklady) 

• po zkušenosti z prvé výzvy dostali hodnotitelé příležitost 
krátit náklady nebo dotaci



Program  BETA

Program veřejných zakázek pro 9 rezortů:

• probíhá zadávání veřejných zakázek a jejich hodnocení
• celkem TA ČR zadává 54 zakázek
• rezorty předkládají do konce března předkládat návrhy 

výzkumných potřeb na letošní rok
• TAČR oslovuje vytipované relevantní instituce (v souladu 

se zákonem)
• dokumentace je veřejně přístupná a nabídky může 

předkládat kdokoliv



Program OMEGA

V 1. výzvě veřejné soutěže 
- bylo přijato 122 návrhů projektů
- 98 návrhů projektů postoupilo do hodnocení
- 48 projektů doporučeno k podpoře
- cca 1/3 projektů byla podána v oblasti Zefektivnění

národních politik a sjednocení s politikami EU
- 70 % projektových žádostí podal 1 účastník
- nejčastější výsledky mají být z kategorie X (jiné) a Nmap

(mapa s odborným obsahem)



Centra kompetence

Do druhého stupně veřejné soutěže postoupilo 47 
projektů ze 142

Hodnocení ve 2. stupni:
- oponentní posudky 3 českých oponentů
- konsensuální jednání
- jednání Expertní hodnotící komise
- projednání v Radě programu
- schválení výsledků předsednictvem TA ČR
Vyhlášení výsledků do konce března



Další programy TA ČR

• Připraven program EFKOM
• TA ČR žádá o zvýšení dotace na program ALFA
• Byl by žádoucí program, podporující mezinárodní

spolupráci 
• TA ČR by měla sehrát zásadní roli v realizaci programů, 

naplňujících nové priority aplikovaného VaV
• Větší role veřejných zakázek – mj. jako předpoklad pro 

zavedení programu typu SBIR



Finance

Trend podpory účelového financování (údaje v tis. 
Kč)

2012 2013 2014 2015
MPO 3048 2020 1057 540
TAČR 2086 2258 2464 2142
Celkem 5134 4278 3521 2682

GAČR 2921 3267 3362 3397
MŠMT 2921 3267 3362 3397
MZ 712 819 1100 1050



Děkuji za pozornost
Ing. Miroslav Janeček, CSc.

janecek@tacr.cz

Informační seminář k programu ALFA


	Aktuální informace o�TA ČR
	Novinky
	Program ALFA
	ALFA - změny
	Program  BETA
	Program OMEGA
	Centra kompetence
	Další programy TA ČR
	Finance

